

積算の内訳
令和6年度

宿毛湾港池島地区防波堤（Ⅰ）築造工事（その（１））

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					75,245,398	
間接工事費					51,336,203	
共通仮設費(計)					26,524,663	
共通仮設費(積上)					18,322,916	
共通仮設費(率)					7,659,981	
現場環境改善費					541,766	
現場管理費					24,811,540	
工事原価					126,581,601	
一般管理費等					20,997,767	
契約保証費					50,632	
工事価格					147,630,000	
消費税等相当額					14,763,000	
請負工事費					162,393,000	

積算内訳表

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					-75,245,398	
防波堤(Ⅰ)					75,245,398	
基礎工					22,098,653	
基礎捨石工①					15,288,373	
基礎捨石①					9,039,300	
1 基礎捨石①投入	200～500kg/個、水深10～20m未満	m ³	580.00	15,585	9,039,300	
基礎捨石①荒均し					-6,249,073	
2 基礎捨石①荒均し(1)	±30cm、水中、水深10～15m未満、200～500kg/個	m ²	197.00	10,511	-2,070,667	
3 基礎捨石①荒均し(2)	±30cm、水中、水深15～20m未満、200～500kg/個	m ²	327.00	12,778	4,178,406	
基礎捨石工②					6,810,280	
基礎捨石②					2,041,635	
4 基礎捨石②投入	200～500kg/個、水深10～20m未満	m ³	131.00	15,585	2,041,635	
基礎捨石②荒均し					4,768,645	
5 基礎捨石②荒均し(1)	±50cm、水中、水深10～15m未満、200～500kg/個	m ²	287.00	8,051	2,310,637	
6 基礎捨石②荒均し(2)	±50cm、水中、水深15～20m未満、200～500kg/個	m ²	252.00	9,754	2,458,008	
被覆・根固工					43,159,846	

積算内訳表

宿毛湾港池島地区防波堤(I)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
被覆石工					8,434,971	
被覆石					4,063,939	
7 被覆石投入	人工石材、1,000kg/個以上、水深10~20m未満	m ³	253.00	16,063	4,063,939	
被覆均し					4,371,032	
8 被覆石均し(1)	±50cm、水中、水深10~15m未満、1,000kg/個以上	m ²	224.00	10,570	2,367,680	
9 被覆石均し(2)	±50cm、水中、水深15~20m未満、1,000kg/個以上	m ²	156.00	12,842	2,003,352	
被覆ブロック工					34,724,875	
被覆ブロック①据付					80,265	
10 被覆ブロック①運搬据付(海上一連方式)	ストーンブロック2t突型、流用材、水→水	個	-3.00	26,755	-80,265	
被覆ブロック②据付					3,951,675	
11 被覆ブロック②運搬仮置(陸上連携方式)	ストーンブロック3t突型、支給材、陸→陸	個	-45.00	3,560	-160,200	
12 被覆ブロック②運搬据付(海上一連方式)(1)	ストーンブロック3t突型、支給材、陸→水	個	45.00	25,394	1,142,730	
13 被覆ブロック②運搬据付(海上一連方式)(2)	ストーンブロック3t突型、流用材、水→水	個	99.00	26,755	2,648,745	
被覆ブロック③据付					6,977,914	
14 被覆ブロック③運搬仮置(陸上連携方式)	ストーンブロック4t突型、支給材、陸→陸	個	-241.00	3,560	-857,960	
15 被覆ブロック③運搬据付(海上一連方式)	ストーンブロック4t突型、支給材、陸→水	個	241.00	25,394	6,119,954	

積算内訳表

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
被覆ブロック④据付					3,271,842	
16 被覆ブロック④運搬仮置(陸上連携方式)	ストーンブロック12t突型、支給材、陸→陸	個	46.00	6,568	302,128	
17 被覆ブロック④運搬据付(海上一連方式)	ストーンブロック12t突型、支給材、陸→水	個	46.00	64,559	2,969,714	
被覆ブロック⑤据付					8,108,300	
18 被覆ブロック⑤運搬仮置(陸上連携方式)	サブプレオフレーム(20t型)、支給材、陸→陸	個	100.00	7,605	760,500	
19 被覆ブロック⑤運搬据付(海上一連方式)	サブプレオフレーム(20t型)、支給材、陸→水	個	100.00	73,478	7,347,800	
被覆ブロック⑥据付					3,338,495	
20 被覆ブロック⑥転置	方塊ブロック16.6t型、支給材、陸→陸	個	33.00	2,728	90,024	
21 被覆ブロック⑥運搬据付(海上一連方式)	方塊ブロック16.6t型、支給材、陸→水	個	41.00	79,231	3,248,471	
中詰石					8,996,384	
22 中詰石投入	5~30kg/個、水深10~20m未満	m ³	479.00	14,207	6,805,153	
23 中詰石均し	5~30kg/個、水深10~15m未満、±20cm、水中	m ²	227.00	9,653	2,191,231	
構造物撤去工					3,027,566	
撤去工					3,027,566	
根固ブロック①撤去・据付					52,970	
24 根固ブロック①撤去・据付(1スイング)	15t型(被覆ブロック⑦)、水→水	個	1.00	52,970	52,970	

積算内訳表

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
根固ブロック②撤去・据付					2,607,632	
25 根固ブロック②撤去・据付（海上ー連方式）（1）	18.8t型(被覆ブロック⑧)、水→水	個	23.00	88,947	2,045,781	
26 根固ブロック②撤去・据付（海上ー連方式）（2）	18.8t型(被覆ブロック⑧)、水→水	個	1.00	88,947	88,947	
27 根固ブロック②撤去・据付（海上ー連方式）（3）	18.8t型(被覆ブロック⑧)、水→水	個	4.00	91,741	366,964	
28 根固ブロック②撤去・据付（1スイング）	18.8t型(被覆ブロック⑧)、水→水	個	2.00	52,970	105,940	
根固ブロック③撤去・据付					366,964	
29 根固ブロック③撤去・据付（海上ー連方式）	21.1t型(被覆ブロック⑨)、水→水	個	4.00	91,741	366,964	
雑工					6,959,333	
間詰石工					6,959,333	
間詰石					6,959,333	
30 間詰石投入	5～30kg/個、水深10～20m未満	m ³	356.00	14,207	5,057,692	
31 間詰石均し	5～30kg/個、水深10～15m未満、±20cm、水中	m ²	197.00	9,653	1,901,641	
共通仮設費(積上)					18,322,916	
共通仮設					18,322,916	
共通仮設費					18,322,916	
回航・えい航費					6,247,406	

積算内訳表

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
回航					6,247,406	
32 回航費(被回航方式 作業船)	起重機船 鋼D150t吊、鼠鳴漁港～宿毛湾港	回	2.00	3,123,703	6,247,406	
安全費					11,770,310	
安全対策					11,770,310	
33 安全監視船		式	1.00	11,770,310	11,770,310	
技術管理費					305,200	
港湾工事施工実態調査					205,200	
34 港湾工事施工実態調査		式	1.00	205,200	205,200	
間接工事費等諸経費動向調査					100,000	
35 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(I)築造工事(その(1))

番号: 1

名称: 基礎捨石①投入・200~500kg/個、水深10~20m未満

1000m³ 当り
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
基礎捨石	200~500kg/個	m ³	1,300.00	11,650.00	15,145,000	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.93	188,274.00	363,368.8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	15,508,368.00	77,541	
合 計	作業能力: 1,000.00m ³			15,585.00	15,585,909	

番号: 2

名称: 基礎捨石①荒均し(1)・±30cm、水中、水深10~15m未満、200~500kg/個

1日当り (18m²)
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	188,274.00	188,274.8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	188,274.00	941	
合 計	作業能力: 18.00m ²			10,511.00	189,215	

番号: 3

名称: 基礎捨石①荒均し(2)・±30cm、水中、水深15~20m未満、200~500kg/個

1日当り (20m²)
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	254,300.00	254,300.8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	254,300.00	1,271	
合 計	作業能力: 20.00m ²			12,778.00	255,571	

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(I)築造工事(その(1))

番号：4

名称：基礎捨石②投入 200～500kg/個、水深10～20m未満

1000m³ 当り
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
基礎捨石	200～500kg/個	m ³	1,300.00	11,650.00	15,145,000	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.93	188,274.00	363,368.8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	15,508,368.00	77,541	
合 計	作業能力：1,000.00m ³			15,585.00	15,585,909	

番号：5

名称：基礎捨石②荒均し(1) ±50cm、水中、水深10～15m未満、200～500kg/個

1日当り (23.5m²)
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	188,274.00	188,274.8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	188,274.00	941	
合 計	作業能力：23.50m ²			8,051.00	189,215	

番号：6

名称：基礎捨石②荒均し(2) ±50cm、水中、水深15～20m未満、200～500kg/個

1日当り (26.2m²)
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	254,300.00	254,300.8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	254,300.00	1,271	
合 計	作業能力：26.20m ²			9,754.00	255,571	

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その(1))

番号: 7

名称: 被覆石投入 人工石材、1,000kg/個以上、水深10~20m未満

、1000m³当り
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
被覆石	人工石材、1,000kg/個以上	m ³	1,300.00	12,000.00	15,600,000	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	2.04	188,274.00	384,078	8H
雑材料	全体の%	%	0.50	15,984,078.00	79,920	
合 計	作業能力: 1,000.00m ³			16,063.00	16,063,998	

番号: 8

名称: 被覆石均し(1) ±50cm、水中、水深10~15m未満、1,000kg/個以上

1日当り(17.9m²)
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	188,274.00	188,274	8H
雑材料	全体の%	%	0.50	188,274.00	941	
合 計	作業能力: 17.90m ²			10,570.00	189,215	

番号: 9

名称: 被覆石均し(2) ±50cm、水中、水深15~20m未満、1,000kg/個以上

1日当り(19.9m²)
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	254,300.00	254,300	8H
雑材料	全体の%	%	0.50	254,300.00	1,271	
合 計	作業能力: 19.90m ²			12,842.00	255,571	

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(I)築造工事(その(1))

番号：10

名称：被覆ブロック①運搬据付（海上→陸方式）
ストーンブロック2t突型、流用材、水→水

1日当り（39個）
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	518,159.00	518,159.00	6.00H / 8H
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	227,246.00	227,246.00	2.00H / 8H
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	254,300.00	203,440.00	8H
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730.00	
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700.00	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,038,275.00	5,191.00	
合 計	作業能力：39.00個			26,755.00	1,043,466.00	

番号：11

名称：被覆ブロック②運搬仮置（陸上連携方式）
ストーンブロック3t突型、支給材、陸→陸

1日当り（124個）
備考

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	55,600.00	55,600.00	8H
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	55,600.00	55,600.00	8H
トラック	11t積	日	4.00	47,750.00	191,000.00	4.70H / 8H
とび工		人	2.00	26,730.00	53,460.00	
普通作業員		人	4.00	20,900.00	83,600.00	
雑材料	全体の%	%	0.50	439,260.00	2,196.00	
合 計	作業能力：124.00個			3,560.00	441,456.00	

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その(1))

番号：12

名称：被覆ブロック②運搬据付（海上一連方式）（1）ストーンブロック3t突型、支給材、陸→水

1日当り（39個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	518,159.00	518,159.00	H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	227,246.00	227,246.00	H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	188,274.00	150,619.8H		
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	985,454.00	4,927		
合 計	作業能力：39.00個			25,394.00	990,381		

番号：13

名称：被覆ブロック②運搬据付（海上一連方式）（2）ストーンブロック3t突型、流用材、水→水

1日当り（39個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	518,159.00	518,159.00	H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	227,246.00	227,246.00	H / 8H	
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	254,300.00	203,440.8H		
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,038,275.00	5,191		
合 計	作業能力：39.00個			26,755.00	1,043,466		

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その(1))

番号：14

名称：被覆ブロック③運搬仮置(陸上連携方式) ストーンブロック4t突型、支給材、陸→陸

1日当り(124個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)、(油圧伸縮ジブ型)25t吊		日	1.00	55,600.00	55,600.00	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)、(油圧伸縮ジブ型)25t吊、		日	1.00	55,600.00	55,600.00	8H	
トラック	11t積	日	4.00	47,750.00	191,000.00	4.70H / 8H	
とび工		人	2.00	26,730.00	53,460.00		
普通作業員		人	4.00	20,900.00	83,600.00		
雑材料	全体の%	%	0.50	439,260.00	2,196.00		
合 計	作業能力：124.00個			3,560.00	441,456.00		

番号：15

名称：被覆ブロック③運搬据付(海上一連方式) ストーンブロック4t突型、支給材、陸→水

1日当り(39個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	518,159.00	518,159.00	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	227,246.00	227,246.00	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	188,274.00	150,619.00	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730.00		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700.00		
雑材料	全体の%	%	0.50	985,454.00	4,927.00		
合 計	作業能力：39.00個			25,394.00	990,381.00		

代価表・施工パッケージ

番号：16

名称：被覆ブロック④運搬仮置(陸上連携方式) ストーンブロック12t突型、支給材、陸→陸

1日当り(88個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	97,900.00	97,900.00	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	97,900.00	97,900.00	8H	
トレーラ	25t積	日	3.00	80,762.00	242,286.00	6.30H / 8H	
とび工		人	2.00	26,730.00	53,460.00		
普通作業員		人	4.00	20,900.00	83,600.00		
雑材料	全体の%	%	0.50	575,146.00	2,875.00		
合 計	作業能力：88.00個			6,568.00	578,021.00		

番号：17

名称：17 被覆ブロック④運搬据付(海上一連方式) ストーンブロック12t突型、支給材、陸→水

1日当り(27個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,180,356.00	1,180,356.00	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,195.00	261,195.00	2.00H / 8H	
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	254,300.00	203,440.00	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730.00		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700.00		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,734,421.00	8,672.00		
合 計	作業能力：27.00個			64,559.00	1,743,093.00		

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(I)築造工事(その1))

番号：18			1日当り（76個）				
名称：被覆ブロック⑤運搬仮置（陸上連携方式）、サブプレオフレーム（20t型）、支給材、陸→陸							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）、	（油圧伸縮ジブ型）50t吊、	日	1.00	97,900.00	97,900.8H		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）、	（油圧伸縮ジブ型）50t吊、	日	1.00	97,900.00	97,900.8H		
トレーラ、	25t積、	日	3.00	80,762.00	242,286.6.30H / 8H		
とび工、		人	2.00	26,730.00	53,460		
普通作業員、		人	4.00	20,900.00	83,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	575,146.00	2,875		
合 計	作業能力：76.00個			7,605.00	578,021		

番号：19			1日当り（23個）			
名称：被覆ブロック⑤運搬据付（海上一連方式）、サブプレオフレーム（20t型）、支給材、陸→水			備考			
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,180,356.00	1,180,356.6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,195.00	261,195.2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	188,274.00	150,619.8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730	
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,681,600.00	8,408	
合 計	作業能力：23.00個			73,478.00	1,690,008	

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(I)築造工事(その(1))

番号：20

名称：被覆ブロック⑥転置 方塊ブロック16.6t型、支給材、陸→陸

1日当り（69個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	97,900.00	97,900	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	187,330.00	936		
合 計	作業能力：69.00個			2,728.00	188,266		

番号：21

名称：被覆ブロック⑥運搬据付（海上一連方式） 方塊ブロック16.6t型、支給材、陸→水

1日当り（22個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,180,356.00	1,180,356	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,195.00	261,195	2.00H / 8H	
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	254,300.00	203,440	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,734,421.00	8,672		
合 計	作業能力：22.00個			79,231.00	1,743,093		

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その1))

番号：22

名称：中詰石投入 5～30kg/個、水深10～20m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中詰石	5～30kg/個	m ³	1,100.00	12,600.00	13,860,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.47	188,274.00	276,762	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	14,136,762.00	70,683		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			14,207.00	14,207,445		

番号：23

名称：中詰石均し 5～30kg/個、水深10～15m未満、±20cm、水中

1日当り (19.6m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	188,274.00	188,274	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	188,274.00	941		
合 計	作業能力：19.60m ²			9,653.00	189,215		

番号：24

名称：根固ブロック①撤去・据付 (1スイング) 15t型(被覆ブロック⑦)、水→水

1日当り (37個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,180,356.00	1,180,356	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,195.00	261,195	2.00H / 8H	
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	2.00	254,300.00	508,600	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,950,151.00	9,750		
合 計	作業能力：37.00個			52,970.00	1,959,901		

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(I)築造工事(その(1))

番号: 25

名称: 根固ブロック②撤去・据付(海上一連方式) (1) 18.8t型(被覆ブロック⑧)、水→水

1日当り(19個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,180,356.00	1,180,356	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,195.00	261,195	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3~5t吊	日	0.80	188,274.00	150,619	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,681,600.00	8,408		
合 計	作業能力: 19.00個			88,947.00	1,690,008		

番号: 26

名称: 根固ブロック②撤去・据付(海上一連方式) (2) 18.8t型(被覆ブロック⑧)、水→水

1日当り(19個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,180,356.00	1,180,356	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,195.00	261,195	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3~5t吊	日	0.80	188,274.00	150,619	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,681,600.00	8,408		
合 計	作業能力: 19.00個			88,947.00	1,690,008		

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(I)築造工事(その1))

番号：27

名称：根固ブロック②撤去・据付（海上一連方式）（3） 18.8t型(被覆ブロック⑧)、水→水

1日当り（19個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,180,356.00	1,180,356	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,195.00	261,195	2.00H / 8H	
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	254,300.00	203,440	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,734,421.00	8,672		
合 計	作業能力：19.00個			91,741.00	1,743,093		

番号：28

名称：根固ブロック②撤去・据付（1スイング） 18.8t型(被覆ブロック⑧)、水→水

1日当り（37個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,180,356.00	1,180,356	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,195.00	261,195	2.00H / 8H	
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	2.00	254,300.00	508,600	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,950,151.00	9,750		
合 計	作業能力：37.00個			52,970.00	1,959,901		

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(I)築造工事(その(1))

番号：29

名称：根固ブロック③撤去・据付（海上一連方式） 21.1t型(被覆ブロック⑨)、水→水

1日当り（19個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,180,356.00	1,180,356	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,195.00	261,195	2.00H / 8H	
潜水土船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	254,300.00	203,440	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,734,421.00	8,672		
合 計	作業能力：19.00個			91,741.00	1,743,093		

番号：30

名称：間詰石投入 5～30kg/個、水深10～20m未満

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
間詰石	5～30kg/個	m ³	1,100.00	12,600.00	13,860,000		
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.47	188,274.00	276,762	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	14,136,762.00	70,683		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			14,207.00	14,207,445		

番号：31

名称：間詰石均し 5～30kg/個、水深10～15m未満、±20cm、水中

1日当り（19.6m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	188,274.00	188,274	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	188,274.00	941		
合 計	作業能力：19.60m ²			9,653.00	189,215		

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その1))

番号：32

名称：回航費(被回航方式 作業船)、起重機船 鋼D150t吊、鼠鳴漁港～宿毛湾港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	1,332,500.00	1,332,500		
運転費		式	1.00	470,615.00	470,615		
損料		式	1.00	1,144,700.00	1,144,700		
回航保険料		式	1.00	37,067.00	37,067		
旅費等		式	1.00	138,821.00	138,821		
合 計	作業能力：1.00回			3,123,703.00	3,123,703		

番号：33

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	104.00	112,613.00	11,711,752	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	11,711,752.00	58,558		
合 計	作業能力：1.00式			11,770,310.00	11,770,310		

番号：34

名称：港湾工事施工実態調査、

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
詳細調査		式	1.00	205,200.00	205,200		
合 計	作業能力：1.00式			205,200.00	205,200		

代価表・施工パッケージ

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その(1))

番号：35									1式当り
名称：間接工事費等諸経費動向調査：									
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
諸経費動向調査			式	1.00	100,000.00	-100,000			
合 計		作業能力：1.00式			-100,000.00	-100,000			

単価表

単価表番号: 1

単価表名称: 潜水士船、D 270PS型 3~5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		ℓ	129.00	94.10	12,138		
潜水世話役		人	0.24	50,020.00	12,004	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	50,020.00	60,024	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	24,230.00	29,076	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	26,310.00	31,572	$\beta=1.20$	
損料(潜水士船)	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料(潜水士船)	D 270PS型 3~5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					188,274		

単価表番号: 2

単価表名称: 潜水士船(2人潜水方式(交互))、D 270PS型 3~5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		ℓ	129.00	94.10	12,138		
潜水世話役		人	0.24	50,020.00	12,004	$\beta=1.20$	
潜水士		人	2.52	50,020.00	126,050	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	24,230.00	29,076	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	26,310.00	31,572	$\beta=1.20$	
損料(潜水士船)	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料(潜水士船)	D 270PS型 3~5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					254,300		

単価表

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その(1))

単価表番号: 3

単価表名称: クレーン付台船 80t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		ℓ	161.00	94.10	15,150		
船団長		人	1.20	39,620.00	47,544	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	29,850.00	179,100	$\beta=1.20$	
損料(クレーン付台船)	クローラクレーン80t吊・台船700t積	日	1.00	32,000.00	32,000		運転日
損料(クレーン付台船)	クローラクレーン80t吊・台船700t積	日	1.65	148,100.00	244,365	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					518,159		

単価表番号: 4

単価表名称: 引船 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		ℓ	114.00	96.70	11,023		
高級船員		人	2.40	39,620.00	95,088	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,850.00	35,820	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	時間	2.00	4,460.00	8,920		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					227,246		

単価表番号: 5

単価表名称: ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)(油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]25t吊)		日	1.00	55,600.00	55,600		
合 計					55,600		

単価表

単価表番号: 6

単価表名称: トラック 11t積
名 称

規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1日当り 4.70H / 8H 備 考
軽油	L	47.00	150.00	7,050		
運転手(一般)	人	1.00	22,780.00	22,780		
損料(トラック[普通型])	時間	4.70	1,120.00	5,264	運転時間	
損料(トラック[普通型])	日	1.13	11,200.00	12,656	供用日	
合 計				47,750		

単価表番号: 7

単価表名称: ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)(油圧伸縮ジブ型)50t吊
名 称

規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1日当り 8H 備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ])	日	1.00	97,900.00	97,900		
合 計				97,900		

単価表番号: 8

単価表名称: トレーラ 25t積
名 称

規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1日当り 6.30H / 8H 備 考
軽油	L	113.00	150.00	16,950		
運転手(特殊)	人	1.00	25,170.00	25,170		
損料(トレーラ[セミ])	時間	6.30	1,640.00	10,332	運転時間	
損料(トレーラ[セミ])	日	1.90	14,900.00	28,310	供用日	
合 計				80,762		

単価表

宿毛湾港池島地区防波堤(I)築造工事(その(1))

単価表番号: 9

単価表名称: 起重機船(非航旋回)、鋼D 150t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		ℓ	464.00	96.70	44,868		
船団長		人	1.20	39,620.00	47,544	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	39,620.00	47,544	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	29,850.00	179,100	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 150t吊	時間	6.00	45,100.00	270,600		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 150t吊	日	1.65	358,000.00	590,700	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,180,356		

単価表番号: 10

単価表名称: 引船・鋼D 700PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		ℓ	160.00	96.70	15,472		
高級船員		人	2.40	39,620.00	95,088	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,850.00	35,820	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 700PS型	時間	2.00	6,010.00	12,020		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 700PS型	日	1.65	62,300.00	102,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					261,195		

単価表

宿毛湾港池島地区防波堤(Ⅰ)築造工事(その(1))

単価表番号: 11

単価表名称: 安全監視船 FRP D 180PS型
名 称

1日当り .6.00H / 8H

規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A	L	37.00	96.70	3,577		
高級船員	人	1.20	39,620.00	47,544	$\beta=1.20$	
普通船員	人	1.20	29,850.00	35,820	$\beta=1.20$	
損料 (交通船[FRP製]) D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料 (交通船[FRP製]) D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計				112,613		